Comisién de Agua y Alcantarillado
de Sistemas Intermunicipales

Mdabgo crves

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de

Particip Apor Transf i Asi i

Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2017

295,371,369
0

0

0
290,151,798
33,035
5,186,536

0

0

7,566,015
0
7,566,015

6,070,318
6.068,367
0

0

0
1,951

309,007,703

COMISION DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE SISTEMAS INTERMUNICIPALES

Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2017

(Pesos)

2016

461,720,092
0

0

0
450,969,475
32
10,750,585
0

0

30,806,055
0
30,806,055

7,833,780
7.370,732
0
0

0
463,048

500,359,927

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Quheidi .

Transf ia, Asignaci y Otras Ay
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de |la Deuda Publica

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y

Amortizaciones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos

Inversion Pablica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2017

171,275,661
72,198,358
4,111,527
94,965,775
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30,922,897

17.502,087

12,508,263
912,546

14,423,912
14,423 912

217,492,469

91,515,234

4

2016

385,778,982
149,291,370

49,218,966
187,268,646

o o oo

o 0O o0oooo

1,740,000
0

0
1.740,000

0
0
0

45,234,783

31,876,554

10,367
13,347 862

8,866,911
8,866,911

441,620,676

58,739,251

'Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor’
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L.C. Alberto A&Ea Olivares Hidalgo

istracion y Finanzas

Director de Adi




